
Obsah

Úvod 7

První kroky 10
Co je to vlastně ten notebook 10
Zapínáme notebook 12
Pracujeme s touchpadem 17
Pracujeme s myší  23
Co lze pomocí polohovacího zařízení ovládat  26
Jak naučit myš poslouchat 29
Pracujeme s dotykovým displejem 32
Učíme se pracovat s okny 34
Seznamujeme se s klávesnicí 37
Vypínáme notebook 43
Prohlížíme si notebook 46
Co jsme se naučili 50

Notebook se stává naším přítelem  52
Jak přizpůsobit notebook našemu věku a zdravotnímu stavu 52

Jak otevřít okno Nastavení Windows 53
Co když nemůžeme rozeznat, co je vlastně na obrazovce 54
Co když špatně čteme písmena v nabídkách 56
Jak pracovat s dialogovým oknem 57
Co když nevidíme ukazatel myši?  58
Nastavení tlačítek touchpadu 62

Jak nastavit v notebooku bezbariérový přístup  64
Předčítání 66
Lupa 67
Vysoký kontrast 69
Klávesnice na obrazovce 70
Funkce jedním prstem 71

Jak úspěšně šetřit energií 73
Jak řídit napájení notebooku 73
Schémata napájení 77
Jak probudit notebook ze spánku 81

3

Obsah



Změna přihlašovacího hesla k notebooku  82
Upravujeme vzhled pracovní plochy 85

Barva na pozadí pracovní plochy 85
Obrázek na pozadí pracovní plochy 87
Motivy 89

Co dělat, když nic nefunguje 90
Co jsme se naučili 92

Jak přimět notebook, aby nám sloužil 95
Spouštíme programy 97

Spouštíme programy z obrazovky Start 98
Spuštění programu z hlavního panelu 101
Spuštění programu z pracovní plochy Windows 103
Jak ukončit běh programu 104

Sledujeme spuštěné programy na hlavním panelu 105
Přepínáme mezi spuštěnými programy 106
Čteme informace v oznamovací oblasti 108

Ovládáme programy 109
Zadáváme příkazy pomocí nabídek 110
Ovládání programu pomocí pásu karet 113
Klávesové zkratky  114
Využíváme panely nástrojů 116

Všechna data je třeba ukládat  118
Jak uložit data na pevný disk 119
Kam uložit soubor? 125
Pracujeme s Průzkumníkem 127
Změna zobrazení objektů v okně Průzkumníku  133
Přesunujeme a kopírujeme soubory mezi složkami 135
Označení několika ikon jako výběr 141
Přejmenování a odstranění souboru 142

Vytvoření účtu Microsoft 145
Co jsme se naučili 148

Vyzkoušíme si programy, které jsme  
získali spolu s Windows 10  150

Počasí 150
Mapy 152
Fotky  154
Filmy a TV pořady 160
Windows DVD přehrávač 163
Hudba Groove  164

4

Obsah



Windows Media Player  167
Píšeme si krátké poznámky 170

Zásady pro psaní textu 171
Píšeme text 172
Upravujeme text  176
Ještě několik slov o Poznámkovém bloku 178
Zkusme si program WordPad 179

Tiskneme své dokumenty 183
Píšeme rychlé poznámky 187
Nechme notebook počítat 188
Instalujeme další programy 190
Co jsme se naučili 194

Internet, brána do světa 195
Připojujeme notebook k síti 196
Jak se vyznat ve světě internetu 197

Seznamujeme se s programem Microsoft Edge 197
Hledáme informace na internetu 203
Pracujeme s několika záložkami 208
Určení domovské stránky 211
Které stránky lze doporučit k návštěvě 211

Elektronická pošta, další brána do světa  213
Chráníme svůj notebook 217

Ochrana před škodlivým softwarem 217
Aktualizace systému 218

Co jsme se naučili 219

Často kladené otázky 221

Rejstřík 227

5

Obsah


